
 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 26. 8. 2008 

Začátek: 19.00 Konec: 20.20 

Přítomní dle prezenční listiny, 

Nepřítomen: p. Veselý, Dlouhoweský 

Ověřovatelé zápisu: Prouza, Ducháčová  

Program: 

1. Plnění rozpočtu obce ke dni 31. 7. 2008 
2. Záměr prodeje pozemku 262/1 v k.ú. Horní Rybníky 
3. Poptávkové řízení na výběr dodavatele stavby komunikace v Horních Rybníkách a 

Končiny 
4. Žádost ČEZ na zřízení věcného břemene 
5. Informace k volbám do Zastupitelstva Královehradeckého kraje 17. a 18. října 2008 
6. Informace k jednáním o vybudování kanalizací v obci 
7. Diskuse, různé 
8. Usnesení 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

1. Plnění rozpočtu k 31.7. 2008   ( příloha č.1) 
Příjem : 2 612 534,14 Kč  Výdaje: 1 237 041,30 Kč 

2. Záměr prodeje pozemku v kú.Horní Rybníky p.p.č.262/1 

ZO schválilo prodej pozemku v kú. Horní Rybníky p.p.č. 262/1 o výměře 136 m2 za 
cenu 60,- Kč/m panu Dohnanskému s výhradou.Vzhledem k tomu, že vlastníkem 
přilehlého RD je p. Dohnanská , pan Dohnanský doloží písemně souhlasy příbuzných, že 
s nabytím pozemku 262/1 do jeho vlastnictví souhlasí. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Poptávkové řízení na výběr dodavatele stavby komunikace v Horních Rybníkách a 
Končiny  (Příloha č. 2) 

Osloveny byly 4 firmy: STRABAG, Stavby silnic a železnic, M. Silnice a Colas. Práce 
bude provádět firma STRABAG, která dává záruku 3 roky. Na komunikaci v Horních 
Rybníkách je dotace 250 000,-Kč z „Programu obnovy venkova.“ 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Žádost ČEZ na zřízení věcného břemene. 

ČEZ požádal o zřízení věcného břemene na el vedení pro novou zástavbu. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

5. Informace o volbách do Zastupitelstva kraje. 

Volby se konají v termínu 17 a 18 října 2008 a to v pátek od 14,00 do 22,00 a v sobotu od 
8,00 do 14,00 hod. Volební lístky budou dodány do domácností dle harmonogramu. 

6. Kanalizace v obci 

p. Prouza: 

Obec se snaží o vybudování kanalizace. 

Větev v Zábrodí by měla být od p. Hruška podél cesty k směrem k pomníku a ústit do 
rybníku Brodský. Jednání s majiteli pozemku jsou zde v polovině. Je třeba dohodnout se 
na zaústění. 

Prodloužení kanalizace na Horních rybníkách je podstatně složitější proces, vzhledem 
k většímu počtu vlastníku a jejich nárokům na povolení uložit kanalizaci na jejich 
pozemku. 

Současná kanalizace na Horních Rybníkách pod cestou u Hanušů a Mílů se bude muset 
překopat a dát níž, aby měla spád.  

7. Diskuse 

Znovu požádat POLICII ČR o souhlas o posunutí značky označující konec obce až ke 
„Špici“ 

 K pomníku v Zábrodí se musí vyrobit nový řetěz, který byl odcizen 

 

 

 

Usnesení ze dne 26. 8. 2008 
ZO schválilo: 

1. Prodej pozemku v kú.Horní Rybníky p.p.č.262/1 za 60,-  Kč/m p. Dohnanskému 
s výhradou 

2. Věcné břemeno pro ČEZ 
3. Poptávkové řízení pro stavbu komunikace v H. Rybníkách a Končiny pro firmu 

STRABAG 
 
 

zapsala Burdychová 


